РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р И К А З

г. Якутск

Об утверждении Плана проведения
контрольных (надзорных) мероприятий Управления Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2022 год

В целях исполнения в 2022 году полномочий территориального органа

Роскомнадзора, определенных Положением об Управлении Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по

Республике Саха (Якутия), руководствуясь Правилами формирования плана

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

31.12.2020 № 2428 и в соответствии с приказом Роскомнадзора от 19.07.2021 № 132

«Об организации планирования деятельности Роскомнадзора на 2022 год»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения контрольных (надзорных) мероприятий

Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2022 год

(далее - План) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела контроля и надзора в сфере связи (А.П. Матвееву)

разместить План в ЕИС Роскомнадзора и на официальном сайте Управления.

3. Начальникам отделов обеспечить своевременное выполнение мероприятий,

предусмотренных Планом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя /УТ^г О.В. Кириллова

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель руководителя

"^правления Роскомнадзора
У *\

по Республике Саха (Якутия)
- '

О.В. Кириллова

202! г.

П Л А Н

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Республике Саха (Якутия) на 2022 год

Наименование
юридического лица

(филиала,
предста в ител ьства,

обособленного
структурного

подразделения) (ЮЛ)
(Ф.И.О.\ л

индивидуального
предпринимателя

(ИП)), деятельность
которого подлежит

проверке

ГОСУДАРСТВНННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ) "ЦЕНТР

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КАДАСТРОВОМ

ОЦЕНКИ"

Адреса

. " ч

хо
ж

д
ен

и
я

Ю
Л

га
X

гз
о
ы
Е

677027,
Саха

/Якутия/
Респ., г.
Якутск,

ул.
Кирова,

л. 28

к

4>

ей

о

м

ст
ич

ес
ко

го
 о

су
|

ю
ст

и
 Ю

Л
,

И
П

-*• ^
СО л

-в- п

П ^У к

г ё

677027,
Саха

/Якутия/
Респ., г.

Якутск, ул.
Кирона. л

28

ш
о
Н1

хо
ж

д
ен

и
я

об
ъе

го
X

та
о
о
2

«

-и
X
а:
о
Е
;з
га
о.
о

с_

О- ̂ЯГ Си
з и
х 2-

эй
 г

о
су

д
ар

ст
ве

но
м

ер

X
о
о
оо

V— '

117144
701070

1

** ^̂о 3-

:= '«'
= =
~ Э
§ -а

И
д

ен
ти

ф
и

ка
и

на
ло

ге
 п

ла
те

;

143532
3619

'. '-"'. -.-- •

X

о̂:
х
X

п
0>
ш
о
о.
с
-С

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

ДИН11ЫХ

Основание проведения КНМ

=

о.
н
о
и<
О)

/д
ар

ст
ве

нн
ой

 р
о С
Е 2

га — г

га 0

09.08.2017

3^(и
т

нч
ан

ня
 п

ос
ле

д!
ло *

* ъ-С <и
_ и
н ога сис; с

X о̂

2 ^ 2
гс ̂  I5 СО И
_ н Ч

ш
а

ос
уш

ес
тв

ле
!

ос
ти

 в
 с

оо
тв

ет
с

ле
нн

ы
м

 у
ве

д
ом

гя
те

ль
но

ст
и

^ Е ш и

« ^ Е2 о.

« Е § Р
а 1> Си го
Ч ^ с: х

о

X
са
Н
и
и
(-Л

но
ва

ни
я

в
со

от
!

ьн
ы

м
 з

ак
он

ом

о 5

^ §•~2 ™
— а
= -е-

з •"•
о.
озо
о.
с

2
I
'У

0)
са
о
о.
с
га

г-*
га
X

га
га

С5

07.02.2022

Срок

провед
ения
КНМ

5

X

6
ю
га
О-

10

В
2
к
с
и

ш
о
о
го
у
х
3
>->
о
ю
о.

м_с

ч̂2
СО

Выездная
проверка

о о у
"- X Н

о 3 ^

X ^ Чх И о

811
О ЦТ? •-*'

И 1, 2

^ ̂  0.

^ га т1— ^ Сга сх
Т 0. С

1е
но

ва
ни

е
ор

га
ля

 (
на

д
зо

р
а)

, о
;

ол
я,

 с
 к

от
ор

ы
м

^ 0 си

41С :̂

^

5 О ^ 31 ^и ь- °- 3
0 ° 8 =^ га со

I ^ «3 ° ™ °- «^ ^ н- !гт ^ о Э

(_ >1 га ^ га з
5 = :о — с о 2
^ ее ^ га '̂ - -г ^~

2- х •=: ^ ц Е- 8

« = § ^ И х ^§ « ё. е р 1 I
У § с о о ^ ,;
1. = ° = ю В 1
с ^ ^ 53 о о х
те о И ч ^ " "=:з: х ^ 5 и т а>
^ о ^ о. с *~ "=го ал — г- ~ о <и
* 1 § о И го §

~ — с ^ О >^

= 2 | | Ё
с

средний риск

Публичной акционерное
общество "Мобильные

ТелеСистемы" Филиал в
Республике Саха (Якутия)

Государственное казенное
учреждение Республики

Саха (Якугия)
"Нерюп гринское

Управление социальной
зашиты населения и труда
при Министерстве труда и

социального развития
Республики Саха (Якутия)"

Акционерное общество
холдинговая компания

"Якуту голь"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛ ЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ) "ЯКУТСКИЙ
КОЛЛЕДЖ СВЯЗИ И

ЭНЕРГЕТИКИ ИМЕНИ
П.И.ДУДКИНА"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ) "ЯКУТСКИЙ
Ш-ДАГОГИЧНСКИИ

КОЛЛЕДЖ ИМ.
С.Ф.ГОГОЛЕВА"

Государственное
автономное учреждение

Республики Сача (Якутия)
"Якутский

специализированный
стоматологический центр"

677000.
Республи
каСаха

(Якутия),
г. Якутск,

ул.
Чиряева,

4/1

678960,
Саха

/Якутия/
Респ,

Нерюнгр
и г, Карла

Маркса
, _

ул, Д. 1Э

67X960.
Саха

(Я кути я)
Респ., г.
Нерютр

и, ул.
Ленина,

д. 3/1

Саха
/Якутия/
Респ., г.
Якутск,

ул. Петра
Алексеев

а, д. 25

677000,
Саха

/Якутия/
Респ,

Якутск г,
Ленина
пр-кт. л.

5

677005,
Саха

/Якутия/
Респ., г.
Якутск,

У Л -
Свердлов

; ] . . 1 3/2

677000,
Республик

а Саха
(Якутия),
г. Якутск,

ул.
Чиряева,

4/1

678960,
Саха

/Якутия/
Респ,

Нерюнгр и
г, Карла

Маркса ул.
1 1 ̂Д. 15

678960,
Саха

(Якутия)
Респ., г.

Нерюшри,
ул.

Ленина, д.
3/1

Саха
/Якутия/
Респ., г.

Якутск, ул.
Петра

Алексеева,
д.25

677000,
Саха

/Якутия/
Респ,

Якутск г,
Ленина пр-

к 1 , д. 5

677005,
Саха

/Якутия/
Респ., г.

Якутск, ул.
Свердлова.

д. 3/2

102770
014912

4

102140
100525

1

102140
100905

7

102140
107234

0

П0143
500807

0

102140
107053

6

774000
0076

143402
6733

143402
6980

143504
8338

143523
2009

143507
6494

проверка
соблюдения

лицензионных
условий

(требований) и
обязательных
требований в
области связи

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

лицензионных
условий

(требований) и
обязательных
требований в
области связи

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

01.03.2000

27.09.2002

23.12.2002

22.06.1994

02.09.2010

25.12.2002

26.10.20
18

26.10.20
12

07.02.2022

14.03.2022

14.03.2022

04.04.2022

18.04.2022

16.05.2022

!0

10

10

10

10

10

Выездная
проверка

Выездная
проверка

Выездная
проверка

Документарн
ая проверка

Докумсптарн
ая проверка

Документарн
ая проверка

значительный риск

средний риск

средний риск

средний риск

средний риск

средний риск

Государственное
автономное учреждение

Республики Саха (Якутия)
'^Поликлиники № 1 "

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР

ПСИ ХОЛОГО-М Е ДИКО-
СОЦИАЛЬНОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ"
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД ЯКУТСК"

Акционерное общество
"Аэропорт Якутск"

Государственное
бюджетное учреждение

Республики Саха (Якутия)
"Управление ветеринарии

города Якутска"

Акционерная компания
"АЛ РОСА" (публичное
акционерное общество)

Муниципальное
Общеобразовательное

бюджетное учреждение
"Центр образования"

Городского округа "Город
Якутск"

Муниципальное
общеобразовательное
казенное учреждение

"Специальная
(коррекционная)

общеобразовательная
школа № 4" городского
округа "город Якуюк"

677027,
Саха

/Якутия/
Рссп,

Якутск 1',
Кирова

ул, д. 19

677000
САХА

/Я КУТИ
Я/,

ЯКУТСК,
РЫДЗИН
ского,
д. 1 8, к. 5

677014,
Саха

/Якутия/
Респ., г.
Якутск,

пл.
Валерия

Кузьмина
, д. 10

677008,
Саха

/Якутия/
Респ,

Якутск г,
Чехова

ул, д. 66
678175,

Саха
(Якутия)

Респ.,
Мирнинс
кий у., г.
Мирный,

ул.
Ленина,

Д. 6
677000,

Саха
/Якутия/

Респ,
Якутск г,

Кирова
ул,д. 19,
корп. 4
677010.

Саха
/Якутия/
Респ., 1 .
Якутск,

ул. Якова
Потапова

.Д.4А

677027.
Саха

/Якутия/
Респ,

Якутск г,
Кирова ул.

д. 19"

677000,
САХА

/ЯКУТИЯ/
, ЯКУТСК,
РЫДЗИНС
КОГО, д.

18, к. 5

677014,
Саха

/Якутия/
Респ., г.

Якутск, пл.

Кузьмина.
'д. 10

677008,
Саха

/Якутия/
Респ,

Якутск г,
Чехова ул.

Л <1б"

678175,
Саха

(Якутия)
Респ.,

Мнрнинск
и и у., 1.

Мирный,
ул.

Ленина, д.
6

677000,
Саха

/Якутия/
Респ,

Якутск г,
Кирова ул,
д. 19, корп.

4
677010.

Саха
/Якутия/
Респ.. 1.

Якутск, ул.
Я кова

1 Ьткнюва,
,| 1 \

102140
105711

6

110143
500042

4

110143
501171

0

102140
107315

4

102140
096709

2

102140
107044

8

102140
1 0675 1

I

143503
7216

143522
4093

143523
5578

143507
5388

143300
0147

143512
4758

143512
4437

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соблюдения

лицензионных
условий

(требований) и
обязательных
требований в
области связи

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

проверка
соб п юде и и я

обязательных
требований в

сфере обработки
1 юрсоналы 1ых

данных

28.10.2002

21.01.2010

09.12.2010

28.12.2002

17.07.2002

25.12.2002

19.122002

31.08.20
1 1

16.06.2022

11. 07.2022

18.07.2022

15.08.2022

05.09.2022

12.09.2022

17.10.2022

10

10

10

10

10

10

10

Документарн
ая проверка

Докуменгарн
ая проверка

Документарн
ая проверка

Документарн
ая проверка

Выездная
проверка

Выездная
проверка

Выездная
проверка

средний риск

средний риск

средний риск

средний риск

средний риск

средний риск

средний риск

Федеральное
государственное

унитарное предприятие
"Российская телевизионная
и радиовещательная сеть"

филиал
"Радиотелевизионный

передающий центр
Рестб.шки Га\а (Якмня)"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ) "ЯКУТСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ

ДИСПАНСЕР"

677000,
Республи
ка Саха

(Якутия),
г. Я куге к.
202 мкр.,

14/4

677021,
Саха

/Якутия/
Респ., г.
Якутск,

ул.
Автодоро
жная, д.

38

677000,
Республик

а Саха
(Якугия),
г. Якутск,
202 мкр.,

14/4

677021,
Саха

/Якутия/
Респ., г.

Якутск, ул.
Автодоро

жная, д. 38

102773
945608

4

102140
105823

8

771712
7211

143502
7497

условий
(требований) и

требований в

проверка
соблюдения

обязательных
требований в

сфере обработки
персональных

данных

23.11.2001

21.07.1994

03.11.20
17

07. 1 1 .2022

14.11.2022

10

10

Выездная
проверка

Документарн
ая проверка

значительный риск

средний риск

Должность (подпись) Н.Л. Кравченко (И.О. Фамилия лица, разработавшего план)